1

会 議 録（概要）

会議の名称

令和７年度 第１回 十日町市介護保険運営協議会

          十日町市地域包括支援センター運営協議会

          十日町市地域密着型サービス運営委員会

開 催 日 時 令和７年７月 16日（水） 18:00～19:30

開 催 場 所 十日町市役所 本庁舎３階 全員協議会室

出席者

（委員 14名）

・菖蒲川 由郷 委員

・浅田 一幸  委員

・鈴木 宏   委員

・高橋 順子  委員

・齋木 ゆう子 委員

・藤木 登美子 委員

・清水 明美  委員

・吉楽 裕美  委員

・田中 眞由美 委員

・宮内 博昭  委員

・涌井 一美  委員

・柳  久   委員

・志賀 誠   委員

・島津 栄子  委員

（事務局 11 名）

・樋口 幸宏 （市民福祉部長）

・桶谷 英伸 （福祉課長）

・小野塚 裕一（福祉課）

・小林 良久 （地域ケア推進課長）

・吉樂 季生 （地域ケア推進課）

・島田 加奈子（地域ケア推進課）

・村山 伸郎 （北地域包括支援センター）

・阿部 栄子 （東地域包括支援センター）

・久保田 茂夫（中地域包括支援センター）

・角屋 宗敬 （南地域包括支援センター）

・庭野 貴将 （西地域包括支援センター）

（オブザーバー１名）
・海津 雅彦 （新潟大学特任助教）

欠席者

（委員１名）

・山田 晋也  委員

１ 開  会

２ あいさつ

３ 事務局体制

４ 議  題

５ 報告事項

６ そ の 他

７ 閉  会

(1) 令和７年度地域包括支援センター事業計画等について

(1) 令和７年度一般会計肉付補正予算について

(2) 令和７年度特別養護老人ホームの入所申込等に関する調査結果について

2

会 議 概 要

１ 開  会

２ あいさつ

３ 事務局体制

（新任あいさつ）

４ 議  題

５ 報告事項

６ そ の 他

７ 閉  会

・桶谷課長（司会進行）

・菖蒲川会長

・樋口部長

・志賀委員（新任委員）

・海津特任助教

・吉樂係長

・菖蒲川会長（議事進行）

(1) 令和７年度地域包括支援センター事業計画等について

・事務局（地域ケア推進課：島田主査保健師、各包括支援センター：担当者）

より、資料１～３に基づき説明。

・委員７名から質疑等があり、事務局が回答。

・拍手多数により承認。

(1) 令和７年度一般会計肉付補正予算について

・事務局（福祉課：小野塚係長）より、資料４に基づき説明。

・委員３名から質疑等があり、事務局が回答。

(2) 令和７年度特別養護老人ホームの入所申込等に関する調査結果について

・事務局（福祉課：小野塚係長）より、資料５に基づき説明。

・委員２名から質疑等があり、事務局が回答。

・特に無し

・齋木副会長あいさつ